

Sayı: 48

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası **Elektronik Bülteni**

Kasım '20

Meşrutiyet Caddesi, Karanfil-2 Sokak, No: 49/10, Kızılay-Ankara  
Telefon: (0312) 418 28 46-47, Faks: (0312) 418 28 43

13.Dönem Başladı

# Yeni yönetim yola çıkıyor



# Hızla başlıyoruz

1



22-23 Ağustos 2020 tarihlerinde yaklaşık 250 delege ve üye katılımıyla 13.Olağan Genel Kurulumuzu gerçekleştirdik.

Genel Kurul sürecinde ve öncesinde emeği geçen tüm meslektaşlarımıza, Genel Merkez ve Şube organlarımıza, Temsilciliklerimize, öğrenci üyelerimize, Odamıza her zaman destek olan TMMOB ve Odalarına teşekkür ederiz.

23 Ağustos 2020 tarihinde yapılan seçimler sonucunda oluşan Yönetim Kurulu aşağıdaki gibidir.

Yönetim Kurulu Asıl	Yönetim Kurulu Yedek
Başkan: Yaşar ÜZÜMCÜ	Esef ÖZAT
2.Başkan: Murat ŞANLI	Gülten KOLCUOĞLU
Yazman Üye: Emre TAŞKIN	Gamze KOZANLI
Sayman Üye: Tufan GÜNDÜZALP	Büyüamin ÜNAL
Üye: İffet Dilek AKAN	İlknur ORTAYOL DİNDER
Üye: Sümeyye ÖZKAYA	Sezgin ÇALIŞKAN
Üye: Ferda GENÇAY	Büşra Setenay SOYKUVVET



## TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI 13. OLAĞAN GENEL KURULU SONUÇ BİLDİRGESİ



22-23 Ağustos 2020 tarihleri arasında gerçekleştirilen TMMOB Gıda Mühendisleri Odası 13. Olağan Genel Kurulu'ndan; ülkemizin demokrasi yolculuğunda katkı sunmayı hedeflemiş, emekten ve barıştan yana, özgürlükçü ve katılımcı demokrasiyi benimseyen, birlikte üretip hakça paylaşan, insanca yaşanası bir dünya özlemini dile getiren gıda mühendisleri olarak meslektaşlarımızla, basınla ve tüm kamuoyu ile paylaşmak üzere hazırlanan 13.Olağan Genel Kurul Sonuç Bildirgesidir:

Genel Kurulumuz divan seçimiyle başlayıp oda başkanımızın genel kurulu selamlaması ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın mesajının okunmasıyla devam etmiştir. Üye ve konuklarımızın katkılarıyla zenginleşen genel kurulumuzda geçmiş dönem Çalışma Raporu, Mali Rapor ve Denetleme Kurulu Raporları sunulmuş, üzerinde gerekli değerlendirmeler yapılmış ve 12. Dönem Yönetim Kurulu, genel kurula katılan delegelerin oybirliğiyle aklanmıştır.

Meslek ve oda sorunları üzerine konuşmalar, sunum ve değerlendirmeler yapıp, mesleğimizin etik kurallarını evrensel boyutta geliştirerek özenle bu anlayışın devam ettirileceği vurgulanmıştır. İstisnasız herkesin gıdaya eşit bir şekilde erişim hakkı vardır. Gıdaya erişim hakkının engellenmesi bir insanlık suçu ve sorunudur. Gıda güvencesinin ayrılmaz bir parçası olan gıda güvenliğinin sağlanabilmesi için de gıda mühendisine ve gıda yönetimine ihtiyaç vardır.

12. Dönemde oda yönetim, denetleme ve onur kurulları, şube, il ve öğrenci temsilciliklerimizin emekleriyle ortaya konmuş olan sempozyum, kongre, kurultay, bahar şenliği, öğrenci yaz eğitim kampı, söyleşi ve sosyal etkinlikler üyelerimize en geniş şekilde ulaşabileceğimiz faaliyetler olarak hayata geçirilmiştir.

Ülkemiz, gelişmekte olan ülkeler arasında gelir dağılımı yönünden son sıralarda yer almaktadır. Gelir dağılımındaki bu dengesizliğin başlıca sonucu olarak yoksulluktaki artış görülmektedir. COVID-19 pandemisinin getirdiği olumsuzlukların da etkisiyle halkın yoksullaşan kesimi ekonomik nedenlerden dolayı güvenli gıdaya ulaşmakta daha da zorlanmakta veya hiç ulaşamamaktadır. Yoksul kitleler, asgari üretim standartlarına ve hijyen koşullarına uyma gibi bir sorunu olmayan, halk sağlığına hiçe sayar koşullarda üretim yapan kayıt dışı üretimin ürünlerini tüketmek durumunda kalmaktadır.

Küresel iklim değişikliklerinin genelde tüm dünya ülkelerinde; özellikle de tarıma dayalı ekonomik girdisi yüksek olan, tarımsal politikalarını netleştirememiş ve uzun soluklu stratejiler oluşturamamış ülkelerde yıkım yarattığı göz ardı edilmemelidir. Doğal kaynaklarımızın üzerinde gelecek kuşakların da hak sahibi olduğunu ve bu kaynakların en iyi şekilde korunarak aktarılmasının en acil görevimiz olduğu unutulmamalıdır.

İstihdam ve çalışanların hakları konusunda var olan yakıcı sorunlar

tüm toplumu; mühendis, mimar ve şehir plancılarını ve tabii bu bağlamda meslektaşlarımızı olumsuz yönde etkilemektedir. Kamuda gıda mühendisi istihdamı gerekenin çok altındadır. Özel sektörde ise; istihdam sorunları kayıtdışılık ve ekonomik kriz ile paralel artış göstermektedir.

Ülkemizde uygulanan gıda politikasına karşı üretim-tüketim ekonomisi ve gelişiminin, meslektaşlarımızın çalışma koşullarının ve taleplerinin etkin takipçisi olacağız. Mesleğimizi onurla yerine getirmeye, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın genel menfaatlerini halkımızın ve ülkemiz menfaatlerinden ayrı tutmadan savunmaya devam edeceğiz.

İktidarın meslek örgütlerine karşı keyfi ve hukuk dışı

# Teşekkür

Değerli Meslektaşlarımız,

22-23 Ağustos 2020 tarihlerinde Ankara`da Odamızın 13. Olağan Genel Kurulu`nu başarıyla tamamlamış bulunuyoruz. Salgın sürecinin zorlu koşullarında gerçekleştirdiğimiz Genel Kurula katılan, eleştirileri ve önerileri ile sürecin demokratik bir olgunluk içinde geçmesinde destek olan tüm delegelerimize teşekkür ederiz.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası genel kurul süreçlerinin gerçekleşmesine katkı koyan üyelerimize, il temsilcilerimize, şube yönetim kurullarına, Oda denetleme ve onur kurullarımıza, öğrenci üyelerimiz ile Oda çalışanlarımıza teşekkür ederiz.

Bildiğiniz gibi, Ülke olarak Korona virüs salgını nedeniyle zor bir dönemden geçiyoruz. Gıda işletmelerinde ve gıda güvenliğinde yaşanan sorunlara çözüm geliştirilmesi yanında; gıda mühendislerinin sorunlarının aşılmasında gerek kamu, gerek özel sektör ile ilkeli işbirliği içinde çalışmalar yapmak için çaba gösterileceğinin ayrıca; meslek, meslektaş ve toplum yararına yapılması gereken ne varsa yapmaya çalışılacağıın bilinmesini isteriz.

Gıda Mühendisleri olarak her zamankinden daha fazla birlik ve beraberlik içinde hareket etmeye ihtiyacımız olan bu süreçte, 13. Dönem Yönetim Kurulu olarak tüm üyelerimizle dayanışmayı

uygulamalarına anayasal ve yasal meşru direnme hakkımızı kullanacağız ve sadece Birliğimize karşı değil kamu yararını savunan tüm meslek kuruluşlarına yönelik müdahale ve baskılar karşısında tam dayanışma içinde kararlılıkla mücadele etmeye devam edeceğiz.

Odamız toplumdaki yükselen barış, eşitlik, özgürlük ve demokrasi taleplerine bir bütün olarak yaşamın her alanında kadın erkek omuz omuza ses vermeye ve katkı sunmaya devam edecektir.

Tüm kamuoyuna ve basınımıza saygıyla duyurulur.

**TMMOB Gıda Mühendisleri Odası**  
**13. Olağan Genel Kurulu**



artırarak; gıda güvencesi, gıda güvenliği, gıda egemenliği ve halk sağlığı alanında gidanın olduğu her yerde Gıda Mühendislerinin olması zorunluluğunu her ortamda dile getirmek temel hedeflerimizden olacaktır.

Kongre, sempozyum, çalıştay, panel, söyleşi, yaz eğitim kampları, dergi, bülten, broşür, web sitesi ve sosyal medya aracılığıyla, eğitim, seminerler ve basın açıklamalarıyla üyeye temas edilerek örgütlü yapımızı büyütme, gücümüze güç katmak tüm meslektaşlarımızın desteği ile gerçekleşecektir.

Sizlerin de Odamızdan desteklerinizi esirgemeyeceğinizi umuyor, Oda çalışmalarımızda, komisyonlarımızda ve etkinliklerimizde birlikte olmayı istiyoruz.

Yeni dönemin ülkemiz, mesleğimiz ve tüm meslektaşlarımız için başarılı geçmesini dileriz.

**TMMOB Gıda Mühendisleri Odası**  
**13. Dönem Yönetim Kurulu**

# Öğrencilere tebrik, başarı ve hoşgeldiniz mesajı

Sevgili Öğrenci Arkadaşlarımız,

Yıllar süren bir hazırlık sürecini geride bırakarak 2020 Yükseköğretim Kurumları Sınavını başarıyla tamamladınız. Önünüzde üniversite kayıtları ile birlikte başlayacak yeni bir hayat, keşfedilmeyi bekleyen büyük bir dünya uzanıyor.

Harcadığı emeğin karşılığını bir nebze alan ve heyecanla yeni yaşamını bekleyen herkesi yürekten kutluyor, başarılı bir öğrencilik hayatı diliyoruz.

TMMOB ve GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI`nın üniversite hayatınız boyunca yanınızda olduğunu bilmenizi istiyoruz.

Odamız;

Anayasanın 135. maddesinde tanımlanan, kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. Gıda Mühendisleri Odası; 6235 sayılı yasa ile kurulan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne bağlı bir Oda olarak, 1996 yılında kurulmuştur.

Odamız; bugün 20000'in üzerinde üye ve 8000'in üzerindeki öğrenci üyesiyle hızla büyüyen bir yapı olma özelliğini taşımaktadır. Odamızın Adana, Antalya, Bursa, İstanbul, İzmir, Konya ve Mersin olmak üzere 7 ilde Şubesi, Aydın, Balıkesir, Bolu, Denizli, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Karaman, Kayseri, Kocaeli, Malatya, Manisa, Ordu, Rize, Samsun, Tekirdağ, Tokat, Van ve Zonguldak olmak üzere 19 ilde İl Temsilciliği ve toplam 38 üniversitede Öğrenci Temsilciliği bulunmaktadır.

Gıda Mühendisleri Odası, meslek mensuplarının haklarını korumak, gıda mühendisliği mesleğini tanıtmak, meslek alanını ilgilendiren konularda toplumu bilgilendirmek, meslek alanındaki gelişmeleri izlemek ve yaymak, sektörü ve toplumu doğru şekilde yönlendirmek, gıda politikalarının oluşturulmasında söz sahibi olmak, mesleğe yönelik eğitimler düzenlemek, mesleğin gelişimine katkıda bulunacak her türlü etkinliği düzenlemek ve desteklemek, her türlü bilimsel ve mesleki yayınlar yapmak gibi amaçlara yönelik olarak çalışmalarını sürdürmektedir.

Gelecekteki Genç Meslektaşlarımız,

Öğrenciliğiniz süresince; GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI, Odamıza bağlı şube ve temsilciliklerimizin kapısı dayanışma için sizlere açıktır. Şunu bilmenizi isteriz ki, mesleğimiz yalnızca bilim ve teknoloji ile değil, dayanışma ve insan sevgisi ile de gelişmektedir.

Meslek odamızın yüzü dayanışmaya, emeğe ve doğaya dönüktür. Ülkemizin, halkımızın çıkarlarını korumak için her alanda yürüttüğümüz dayanışma ve mücadelede sizler ülkemizin ve meslek odamızın geleceğisiniz.

Sevgili Genç Arkadaşlarımız;

Kamu kurumu niteliğine sahip bir meslek örgütü olan Gıda Mühendisleri Odası'nın, Öğrenci Temsilcilikleri çatısı altında örgütlenmek genç meslektaş adaylarımız olarak sizlere daha öğrenci iken mesleğimizle tanışma fırsatı sunmaktadır.

Gıda Mühendisleri Odası'nın öğrenci üyeliği sizlere Odamızın gerçekleştireceği her türlü kongre, seminer, panel, meslek içi eğitim ve sosyal faaliyetlerden yararlanarak ileride meslektaş olacağınız her üniversiteden öğrenci arkadaşlarımızla tanışmak, kaynaşmak ve donanımlı bir gıda mühendisi olarak mezun olup hayata atılmak konularında önemli kazanımlar sağlayacaktır.

Odamızda çalışmalarını sürdüren Öğrenci Temsilciliklerinde ve etkinliklerimizde, eğitim hayatınız süresince sizlerle birlikte olmaktan gurur duyacağız. Sizler mesleğimiz ve meslek Odamızın geleceğisiniz. Mesleki ve teknik olarak gelişmek ve dayanışma faaliyetleri içerisinde bulunmak için tüm gıda mühendisliği bölümü öğrencilerimizi, öğrenci komisyonlarımıza bekliyor, yeni bir yaşama merhaba derken eğitim ve öğretim hayatınızda başarılar diliyoruz.

**TMMOB Gıda Mühendisleri Odası 13. Dönem Yönetim Kurulu**

## ETKİNLİKLERİMİZ, TOPLANTILARIMIZ

Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu olarak siz değerli üyelerimizden aldığımız güç ile mesleğimiz ve meslektaşlarımız için çalışmalarımıza devam ediyoruz.

Meslektaşlarımızın haklarını korumaya yönelik çalışmalarımız kapsamında Tarım ve Orman Bakanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Cumhurbaşkanlığı Sağlık ve Gıda Politikaları Kurulu, SGK, İŞKUR, Ankara Büyükşehir, Altındağ, Çankaya, Mamak ve Yenimahalle Belediye Başkanları'ndan ve ayrıca Ankara'da bulunan Üniversitelerin Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanları'ndan görüşme talep ettik.

- Gıda sektörünün ve gıda mühendislerinin sorunlarını ve çözüm önerilerimizi aktarmak üzere Tarım ve Orman Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Cumhurbaşkanlığı Sağlık ve Gıda Politikaları Kurulu'ndan,

- Meslektaşlarımızın sosyal güvenlik hakları ve işverenlerin yükümlülükleri konusunda görüşmek amacıyla İŞKUR ve Sosyal Güvenlik Kurumu'ndan,

- Gıda güvenliğini ilgilendiren en önemli yerler arasında yer alan ve Millî Eğitim Bakanlığı'nın yetkili olduğu başta okullar olmak üzere tüm eğitim kurumları, okul kantinleri, kreş, anaokulu gibi gündüz bakımevleri, yurtlar, yatılı okullar ve benzeri toplu beslenme yerlerinde gıda güvenliğinin garanti edilmesi, sağlıklı kuşakların yetişmesi için gerek üretim, gerek denetim sürecinde gıda mühendislerinin sektörün içinde yer almasının önemini aktarmak ve gıda mühendisi istihdamını görüşmek üzere Millî Eğitim Bakanlığı'ndan,

- İçinde bulunduğumuz korona virüs salgını sürecinde turizm hizmeti veren otel veya restoranlarda, her şeyden önce tüketici sağlığının korunması ve gıda güvenliğinin sağlanması için gerek Bakanlığın tesisleri denetimi gerekse tesislerin kendi iç denetimi açısından gıda mühendisi istihdamını sağlamak için çalışmalar

talep etmek üzere Kültür ve Turizm Bakanlığı'ndan,

- Kurumlarımız arasında işbirliği taleplerimizi aktarmak üzere Ankara Büyükşehir, Çankaya ve Yenimahalle, Altındağ, Mamak Belediye Başkanları'ndan ve Ankara'da bulunan Üniversitelerin Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanları'ndan randevu talep ettik.

Tarım ve Orman Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı ve İŞKUR Genel Müdürlüğü randevu taleplerimizin kendilerine ulaştığını fakat korona virüs sebebiyle alınan tedbirler kapsamında bu dönemde yüz yüze görüşmelerin yapılmadığını bildirmişlerdir.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı'na da görüşme talebimizi iletmıştik. Bu talebimiz üzerine 9 Eylül 2020 tarihinde, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş ile Yönetim Kurulu Başkanımız Yaşar Üzümcü bir telefon görüşmesi yapmışlardır. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, Korona virüs salgını tedbirleri gereği bu dönemde yüz yüze görüşme yapılmadığını fakat salgın tehlikesi geçtiğinde bizleri kabul etmekten mutluluk duyacağını bildirmiştir. Yapılan görüşmede iki başkan birbirlerine başarı ve iyi dileklerini ileterek kurumlarımız arasında kısa ve uzun vadede yapılabilecek işbirliklerini konuşmuşlardır. Bu kapsamda, ana hatları belirlenen işbirlikleri çerçevesinde hazırlayacağımız projelerimizi en kısa zamanda Ankara Büyükşehir Belediyesi'ne ileticeğiz.

Diğer randevu taleplerimize ise henüz dönüş yapılmamış olup Odamız görüş, öneri ve projeleri; pandemi süreci nedeniyle görüşme sağlayamadığımız kurum ve kuruluşlar da dahil olmak üzere ilgili mercilere yazılı olarak iletilecektir. Ülkemizde uygulanan gıda politikalarının, üretim-tüketim ekonomisi ve gelişiminin, meslektaşlarımızın çalışma koşulları dahil tüm taleplerinin takipçisi olacağız. Mesleğimizi onurla yerine getirmeye, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın genel menfaatlerini halkımız ve ülkemiz menfaatlerinden ayrı tutmadan savunmaya devam edeceğiz.

**Bu bültendeki tüm içerikleri  
bizi takip ederek okuyabilirsiniz.**

 /Gıda Mühendisleri Odası



# Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Sn.Yavaş ile görüştük

4



Bildiğiniz gibi, meslektaşlarımızın haklarını korumaya yönelik çalışmalarımız kapsamında çeşitli kurum ve kuruluşlarla görüşmeler yapıyoruz. Bu kapsamda Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı'na da görüşme talebimizi iletmiştik.

Bu talebimiz üzerine 9 Eylül 2020 tarihinde, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Sn. Mansur Yavaş ile Yönetim Kurulu Başkanımız Yaşar Üzümcü bir telefon görüşmesi yaptılar. Yavaş, Korona virüs salgını tedbirleri gereği bu dönemde yüz yüze görüşme yapılmadığını fakat salgın tehlikesi geçtiğinde bizleri kabul etmekten mutluluk duyacağını bildirmiştir.

Yapılan görüşmede iki başkan birbirlerine başarı ve iyi dileklerini ileterek kurumlarımız arasında kısa ve uzun vadede yapılabilecek işbirliklerini konuştular. Bu kapsamda, ana hatları belirlenen işbirlikleri çerçevesinde hazırlayacağımız projelerimizi en kısa zamanda Ankara Büyükşehir Belediyesi'ne ileticeğiz.

## Birimler arası koordinasyon ve değerlendirme toplantısı yaptık

Birimler arası Koordinasyon ve Değerlendirme toplantısını online olarak 18 Eylül 2020 tarihinde gerçekleştirdik.

Toplantıda; 13. Olağan Genel Kurul değerlendirmesi, İstihdamı Zorunlu Personel Çalıştayı hazırlıkları, Odamızca verilecek eğitimlerde ortaklaşılması ve önümüzdeki dönemde yapılacak etkinlik ve çalışmalarda birimler arasındaki koordinasyonun sağlanması için yapılacak çalışmalar hakkında karşılıklı fikir alışverişinde bulunuldu.

## Genel üye toplantısı yaptık

22 Eylül 2020 tarihinde, meslektaşlarımızın katılımıyla online bir "Genel Üye Toplantısı" gerçekleştirdik. Toplantıda 13. Olağan Genel Kurul değerlendirmesi yapıldı, Odamızın komisyonları oluşturuldu.

Toplantıya katılan, komisyonlarımızda yer alan ve görüşlerini etkin bir şekilde bizimle paylaşan üyelerimize teşekkür ederiz.

## "Dünya Gıda Günü Etkinliği" hazırlık toplantısı gerçekleştirdik

Odamız, Kimya Mühendisleri Odası ve Ziraat Mühendisleri Odası tarafından ortaklaşa olarak TMMOB çatısı altında düzenlenecek olan "TMMOB Dünya Gıda Günü 2020 Etkinliği" hazırlık toplantısını 24 Eylül 2020 tarihinde Odamızda gerçekleştirdik.

Toplantıya, Yönetim Kurulu Başkanımız Yaşar Üzümcü, Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Uğurlu, Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Bakı Remzi Suiçmez ve Yönetim Kurulu Üyemiz aynı zamanda TMMOB Teknik Görevlisi Sezgin Çalışkan katıldı.



## Yaz eğitim kampı toplantısını gerçekleştirdik

Yönetim Kurulumuz, Öğrenci Yaz Eğitim Kampı Kurulu ile 03 Ekim 2020 Cumartesi günü online bir toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda planlanan Yaz Eğitim Kampının webinar olarak yapılmasına karar verildi ve kampın düzenlenmesiyle ilgili konular görüşüldü.

## ODTÜ Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanıyla görüştük

Yönetim Kurulu Başkanımız Yaşar Üzümcü, Yönetim Kurulu Yazman Üyemiz Emre Taşkın, Yönetim Kurulu Üyemiz Sümeyye Özkaya ve Yönetim Kurulu Üyemiz İlknur Ortayol Dinder'in katılımıyla 24 Eylül 2020 tarihinde ODTÜ Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Serpil Şahin ve yardımcıları Doç. Dr. Mecit Öztop ve Dr. Öğr. Üyesi Leyla N. Kahyaoğlu ile bir görüşme gerçekleştirildi.

Yapılan görüşmede önümüzdeki dönemde kurumlarımız arasında yapılabilecek işbirlikleri görüşüldü ve fikir alışverişinde bulunuldu.

## Hacettepe Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanıyla görüştük

Yönetim Kurulu Başkanımız Yaşar Üzümcü, Yönetim Kurulu Yazman Üyemiz Emre Taşkın, Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz Tuhan Gündüzalp, Yönetim Kurulu Üyemiz Ferda Gençay ve Yönetim Kurulu Üyemiz İlknur Ortayol Dinder'in katılımıyla 25 Eylül 2020 tarihinde Hacettepe Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Halil Vural ile bir görüşme gerçekleştirildi.

Yapılan görüşmede salgın sürecinde eğitimin geleceği, kongre ve sempozyumların durumu, öğrenci örgütlülüğünün geliştirilmesi ve önümüzdeki dönemde kurumlarımız arasında yapılabilecek işbirlikleri görüşüldü ve fikir alışverişinde bulunuldu.

## Ankara Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanıyla görüştük

Yönetim Kurulu Başkanımız Yaşar Üzümcü, Yönetim Kurulu Yazman Üyemiz Emre Taşkın ve Yönetim Kurulu Üyemiz Ferda Gençay'ın katılımıyla 01 Ekim 2020 tarihinde Ankara Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ertan ANLI ve yardımcıları Doç. Dr. Pınar Şanlıbaba ve Dr. Öğr. Üyesi Cansu E. Gümüş ile bir görüşme gerçekleştirildi.

Yapılan görüşmede; öğrenci örgütlülüğünün geliştirilmesi, kongre ve sempozyumların durumu, salgın sürecinde eğitimin geleceği ve önümüzdeki dönemde kurumlarımız arasında yapılabilecek işbirlikleri görüşüldü ve fikir alışverişinde bulunuldu.

## Mardin üye toplantısı yaptık

Odamızın Mardin ili temsilcilik çalışmalarına yönelik değerlendirmeler yapmak ve görüş alışverişinde bulunmak üzere 23 Ekim 2020 Cuma günü Online platformda Yönetim Kurulu üyelerimiz ile Mardin ili üyelerimizin katıldığı bir üye toplantısı gerçekleştirdik.

# Dünya Gıda Günü '20

5



TMMOB çatısı altında ODA`mız, Kimya Mühendisleri Odası ve Ziraat Mühendisleri Odası tarafından ortaklaşa düzenlenen TMMOB Dünya Gıda Günü etkinliğimizi 17 Ekim 2020 Cumartesi günü saat: 14.00- 16.30 arasında, ODAMIZ'ın youtube kanalından canlı yayımla gerçekleştirdik.

Etkinliğimizin açılış konuşmaları; ODA`mız, Kimya Mühendisleri Odası ve Ziraat Mühendisleri Odası adına Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Yaşar ÜZÜMCÜ, TMMOB Başkanı Emin KORAMAZ ve FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Ayşegül SELİŞİK tarafından yapıldı.

Açılış konuşmalarının ardından, "Pandemi Sürecinde Gıda ve Tarım Politikaları" konu başlıklı panel bölümüne geçildi. Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı Baki Remzi SUIÇMEZ`in moderatörlüğünde düzenlediğimiz panel bölümünde; Doç.Dr.Yener

ATASEVEN: "Tarımsal Üretim ve Geleceği", Petek ATAMAN: "Gıda Üretimi, Denetimi ve Geleceği", Prof. Dr. Erdoğan GÜNEŞ: "Tarım-Gıda Ekonomisi ve Geleceği" ve Prof.Dr.Gamze YÜCESAN ÖZDEMİR: "Tarım-Gıda İstihdam Politikaları ve Geleceği" konu başlıklarında sunumlar gerçekleştirdiler.

## Diyarbakır üye toplantısı yaptık

Odamızın Diyarbakır ili temsilcilik çalışmalarına yönelik değerlendirmeler yapmak ve görüş alışverişinde bulunmak üzere 26 Ekim 2020 Pazartesi günü Online platformda Yönetim Kurulu Üyelerimiz ile Diyarbakır ili üyelerimizin katıldığı bir üye toplantısı gerçekleştirdik.

## EĞİTİM, SEMİNER ve SÖYLEŞİLERİMİZ

### Meslek eğitim webinarı

29 Eylül 2020 Salı günü saat 20:00`da Youtube kanalımızda (Youtube/Gıda Mühendisleri Odası) Odamız Yönetim Kurulu Y.Üyesi Gülten Kolcuoğlu`nun moderatörlüğünde gerçekleştirdiğimiz "Gıda Mühendisliği Eğitiminin Güncel Durumu" konusu üzerine, Adana Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç.Dr.Zafer Erbay'ı konuk ettik.

### İş sağlığı ve güvenliği webinarı

6 Ekim 2020 Salı günü saat 20:00`da Youtube kanalımızda (Youtube/Gıda Mühendisleri Odası), Odamız Yönetim Kurulu Üyesi Sümeyye Özkaya`nın moderatörlüğünde gerçekleştirdiğimiz "İş Sağlığı ve Güvenliği" webinarına iş güvenliği uzmanı Hasan Can Doğan'ı konuk ettik.

**Yukarıdaki içeriklerin videolarını  
Youtube kanalımızda izleyebilirsiniz**

 /Gıda Mühendisleri Odası



## Meslektaşımız Hüsnü Ağca`yı bir iş kazası sonucu kaybettik!



Mersin`den acı bir haber aldık. Mersin`in Tarsus ilçesinde bir un fabrikasında çalışan meslektaşımız Gıda Mühendisi Hüsnü Ağca, elim bir iş kazasında yaşamını yitirdi. Meslektaşımızı, ülkemizde günlük sıradan olaylar haline gelen iş kazalarından birinde kaybetmenin derin üzüntüsünü yaşıyoruz.

45 yaşındaki Hüsnü Ağca, ilçeye bağlı Ferahim Şalvuz Mahallesi'nde bulunan un fabrikasında paketleme hattını kontrol ettiği sırada, işyerinin güvenlik kameralarına yansıyan görüntülerde, zeminde bulunan ve etrafında hiçbir koruyucu bariyer ya da uyarı levhası olmayan boşluktan, 6 metre yükseklikten aşağıya düşmüştür. Bütün iş cinayetlerinde olduğu gibi, tedbirsizlik yine faciaya dönüşmüş ve ağır yaralanan meslektaşımız hastaneye kaldırılmış ancak kurtarılamayarak, hayatını kaybetmiştir.

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ve Avrupa Birliği (AB)'nin resmi istatistik ofisi Eurostat verilerine göre Türkiye, iş kazalarında en fazla insanın hayatını kaybettiği ülkeler sıralamasında Avrupa`da birinci, dünyada üçüncü durumdadır. SGK İstatistik Yıllıkları-2018 verilerine göre iş kazası sonucu ölen sigortalı sayısı 1541 olarak kaydedilmiştir. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi (İSİG) verilerine göre, bu yılın ilk sekiz ayında en az 1.306, Ağustos ayında ise en az 208 işçi hayatını kaybetmiştir

Yukarıda verilen vahim tablonun başlıca nedenleri arasında İş Güvenliği tedbirlerinin işveren tarafından maliyet olarak görülmesi ve bu tedbirler için gerekli bütçe ayrılmaması, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili kuralları önemsememesi öncelikli olarak görülmektedir.

Ayrıca özelleştirme, sendikasızlaştırma, taşeronlaştırma, esnek/güvencesiz istihdam biçimleri, çalışma koşullarının ağırlığı ve kayıt dışı istihdam, iş kazaları ve meslek hastalıklarının artmasının başlıca nedenleri arasındadır.

İş kazaları sonucu toplu ölümlerin artması üzerine, 2012 yılında çıkarılan 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası ve bağlı yönetmeliklere rağmen iş cinayetleri artarak devam etmektedir. Bu yasa ile beraber 4857 sayılı İş Kanunu, 6356 sayılı Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Kanunu başta olmak üzere çalışma yaşamına ilişkin tüm düzenlemelerin işçi sağlığı ve güvenliğini ilgilendireceği açıktır. Bu nedenle 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu, 4857 sayılı İş Kanunu ve 6356 sayılı Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Kanunu başta olmak üzere çalışma yaşamına ilişkin tüm düzenlemeler yeniden ele alınmalı ve düzenlenmelidir.

2018 SGK İş Kazası ve Meslek Hastalığı İstatistikleri'ne göre 2018 yılı iş kazası sayısı 430 bindir. 74 bin iş kazasının olduğu 2012'ye göre ise iş kazaları 2018'de 5,7 kat artmıştır. Bu iş kazalarında hayatını kaybeden emekçi sayısı ise 2012 yılında 745 iken 2018 yılında 1.541 olmuştur.

Bu işler acısı tabloya rağmen, Covid-19 günlerinde, 23.07.2020 tarihinde kabul edilen yasal düzenleme ile, 50'den az çalışanı olan az tehlikeli işyerlerinde ve kamu kurumlarında iş güvenliği uzmanı bulundurma yükümlülüğü bir kez daha 3,5 yıl süreyle ertelenmiştir. Bu uygulamanın defalarca ertelenmesi, 50'den az çalışanı olan "az tehlikeli" işyerlerinde yüz binlerce çalışanın işverenin insafına terk edilmesine, binlerce iş kazası-iş cinayeti yaşanmasına sebep olmaktadır...

İş "kazaları" kader değildir !

İş yerlerinin işçi sağlığı ve iş güvenliği açısından denetimi hepimizin bildiği gibi T.C Aile, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'na bağlı İş Müfettişleri tarafından yapılmaktadır. Bakanlık bünyesinde toplam 1.090 (31.12.2017 tarihi itibarıyla) İş Müfettişi işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında görev yapmaktadır. Ancak yetersiz olan müfettiş kadrolarıyla ülkemizdeki tüm işyerlerinin her yıl ancak %5'e yakını denetlenebilmektedir. Zira mevcut iş müfettişlerinin yaklaşık 600'ü iş sağlığı ve güvenliği alanında görevlidir.

Sayısal yetersizliğin yanı sıra teknik donanımlarla desteklenmeyen denetimler nitelik olarak da yetersiz kalmaktadır. İş güvencesinin azaldığı ve hatta yeni İş Yasası ile ortadan kalktığı, işsizliğin arttığı, yeni iş bulma umudunun sınırlandığı, çalışma koşullarının ağırlaştığı, ücretlerin azaldığı koşullarda devletin; sosyal güvenlik, sağlık, eğitim vb. toplumsal hizmet alanlarından uzaklaşmasının temel nedeni bu alanların özelleştirilmesidir. Devletin bu alanlardan uzaklaşması ve sendikasılaştırma çalışanları savunmasız bırakmaktadır.

## Gıda israfı emeğin israfıdır, geleceğimizin israfıdır



İş cinayetleri önenebilir !

TMMOB, TTB, üniversiteler, sendikalar, Çalışma Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı'nın katılımı ile idari ve mali yönden bağımsız, üyelerinin çoğunluğu emek ve meslek örgütleri temsilcilerinin oluşturduğu ulusal bir Enstitü oluşturulmalıdır. Bu kurum düzenleme ve denetim yapan bir yapıda olmalıdır. Çalışma yaşamına ilişkin düzenlemeler bu Enstitü tarafından bütünüyle yeniden düzenlenmelidir. Tüm düzenlemeler ve uygulamalar her statüdeki çalışanları kapsamalıdır. İş Güvenliği ile ilgili düzenleme ve uygulamalar sektör, çalışan sayısı vb. hiçbir ayırımı olmaksızın bütün işyerlerini ve tüm çalışanları kapsamalıdır.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği sağlanmasında kamu hizmeti, kamu denetimi anlayışı hakim olmalıdır. Yapılacak tüm düzenlemelerde asıl sorumluluğun işverende olduğu bahsi özellikle yer almalıdır. İşyerlerinde görev alacak uzman, hekim, sağlık personeli ve diğer personelin eğitimi Enstitü tarafından yerine getirilmeli ve her yıl yenileme eğitimine tabi tutulmalıdır. İlgili personelin işyerinde yürüttüğü çalışmalar, ilgili meslek örgütleri tarafından denetlenmelidir.

İşyerlerinde bu personelin görevlendirilmesi ile ilgili sözleşmeler Enstitü tarafından hazırlanmalı ve tüm raporlamalar bu birime yapılmalıdır. İşyeri hekimleri ve iş güvenliği uzmanlarının mesleki bağımsızlıkları ve iş güvenceleri korunmalıdır. İş kazalarının büyük çoğunluğunun küçük ölçekli işyerlerinde olduğu gözeticiler, İSİG Kurulu oluşturma zorunluluğu en az 30 çalışanın bulunduğu işyerlerini de kapsamalı, bu sayı kademesi olarak daha da aşağıya çekilmelidir. İş ve işyerlerinin bir bütün olduğu gerçeğinden hareketle, alt işveren bulunan işyerlerinde tek bir İSİG Kurulu olmalıdır. Kurul oluşturulması ve karar mekanizmaları demokratikleştirilmelidir.

İş kazalarını tetikleyen önemli faktörlerden sigortasız, sendikasız çalıştırma önlenmeli, kayıt dışı çalışma yasaklanmalı, sendikalaşmanın önündeki engeller kaldırılmalıdır. Denetim mekanizması iyi işletilmeli, yeterli iş güvenliği tedbirleri almayan işletmelere caydırıcı cezalar verilmelidir.

Meslektaşımız Hüsnü Ağca, yeterli tedbirlerin alınmaması sonucu 45 yaşında aramızdan ayrıldı. Bu iş cinayetinin gerçek sorumluları hak ettikleri cezaları almalıdır. Bir kez daha merhum meslektaşımızı rahmet ve saygıyla anıyor, ailesine ve yakınlarına sabırlar diliyoruz.

**TMMOB Gıda Mühendisleri Odası 13. Dönem Yönetim Kurulu**

Çiftlikten çatala uzanan süreçte üretilen gıdalar, sofraya gelene kadar gıda güvenliğinin sağlanmadığı koşullarda tüketimi sakıncalı hale gelebilmekte ve gıda kayıpları oluşmaktadır. Güvenilir gıdalar ise bilinçli alışveriş, uygun saklama koşullarını sağlama ve tüketim için doğru hazırlama teknikleri uygulanması gibi aşamalardaki ihmaller nedeniyle israf olmaktadır.

Çağımızın hastalığı aşırı ve lüks tüketim alışkanlığı, gıdada israfı beraberinde getirmekte, gıdaya adil ulaşmanın önündeki en büyük engellerden birini oluşturmaktadır. Gıda kaybı ve israfının ülke ekonomilerindeki büyük yükü pandemi sürecinde artmış ve gıdaya erişim imkanını daha da kısıtlamıştır.

Bu koşullarda sağlıklı ve sürdürülebilir beslenmeyi herkes için ulaşılabilir kılmak oldukça zorlaşmıştır. Adil bir gıda dağılımı, gıdaya erişim hakkının olabilmesi ve israfın önlenmesi için; tarımsal ürün planlaması yapılmalı, üreticinin doğru yöntemleri desteklenip üretim süreçlerinde tutulması sağlanmalıdır. Ayrıca, dünya genelinde, yeterli gıdaya erişimin sağlanamamasında temel sorunun, adil olmayan gelir dağılımının olduğu da bilinmelidir.

Yılda yaklaşık 1,3 milyar ton gıda çeşitli nedenlerle israf olmakta ve çöpe dönüşmektedir. Sadece bu israf olan gıdaların çöp olması engellense, dünya üzerinde açlık çeken 821 milyon insanı doyurabilmek mümkün olur. Bu kapsamda BM Gıda ve Tarım Örgütünün (FAO) "Küresel Gıda Kaybı ve İsrafı Farkındalık Günü" olarak ilân ettiği ve bu yıl ilk kez anılacak olan 29 Eylül günü takvim yapraklarındaki bir tarih olmasın!

Gıda israfı, emeğin israfıdır, geleceğimizin israfıdır!

# Endişeler giderilmelidir

7



**TBMM gündemine getirilen gıda, orman ve tarım alanındaki bazı maddelerdeki değişikliğe ilişkin kanun teklifine dair görüşlerimiz.**



24.06.2020 tarihinde TBMM Başkanlığı'na verilen gıda, tarım ve orman alanında yürürlükte olan kimi kanunlarda değişiklik yapılmasına ilişkin yasa teklifi geçtiğimiz günlerde TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu'nda kabul edilerek Genel Kurul'da görüşülmek üzere beklemektedir. 34 maddeden oluşan torba yasa teklifinin yalnızca 4 maddesi 5996 Sayılı Kanun ile ilgilidir.

Gıda güvenliğinin sağlanması ve tüketicinin korunması açısından taklit – tağşişin ve gıdada bilgi kirliliğine neden olan, aynı zamanda tüketiciyi yanlış yönlendiren yanıltıcı yayın yapılmasının etkin bir biçimde önlenmesi gerekliliği TMMOB Gıda Mühendisleri Odası olarak bizlerin de uzun zamandır dile getirdiği konulardır. Genel olarak, bu eksikliğin giderilmesi amacıyla bir yasa çalışması yapılmasını olumlu buluyoruz.

Bununla birlikte, yapılan çalışmanın amacına ulaşabilmesi açısından üzerinde durulması gereken önemli noktalar olduğu görülmektedir. Bu noktalar şu şekildedir:

Gıda güvenliği ve gıda güvenilirliğini ilgilendiren yasa teklifinin bütünsel olarak ele alınmaması ve hazırlık aşamalarında ilgili meslek odalarından ve üniversitelerin ilgili bölümlerinin katılımı sağlanmadan hazırlanmış olması eksiklidir.

Diğer taraftan, son yıllarda TBMM'nin sıklıkla başvurduğu "torba yasa tasarıları" yasa yapma tekniği açısından var olan sorunun çözülmesine hizmet etmekte çok, zamanla karmaşık sorunların yaşanmasına yol açmaktadır. Diğer torba yasalarda olduğu gibi, söz konusu yasa teklifinde de ilgisiz pek çok konunun bir arada ele alınması; gıda güvenliği gibi yaşamsal bir öneme sahip konunun kendisiyle ilgisi olan ya da olmayan pek çok yasal düzenlemeyi içeren başlık ve alt başlıklar arasında sıkıştırılarak düzenlenmeye çalışılması, zaman içerisinde bu düzenlemeye ulaşmak isteyenlerin sıkıntı yaşaması ve sürece etkili bir çözümün sunulamayacağıyla ilgili kaygılarımızı artırmaktadır.

Yasa teklifinin 28. Maddesinde 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun 3. Maddesinin birinci fıkrasına 79' uncu bent olarak yanıltıcı yayın tanımlamasıyla "her türlü yazılı, görsel, işitsel ve dijital iletişim araçları üzerinden yapılan ve ticari reklam kapsamına girmeyen, gıda güvenliği ve güvenilirliği hususunda tüketicide endişe, korku ve güvensizlik yaratarak tüketicinin tüketim alışkanlıklarını olumsuz etkileyen gerçeğe aykırı yayınlar" maddesi eklenmiştir.

Teklifin 29. Maddesinde konuyla ilgili olarak 5996 sayılı kanununun 24. Maddesine 5. Fıkra eklenerek "Gıda güvenliği ve güvenilirliği hususunda yanıltıcı yayın yapılamaz" hükmü getirilerek yanıltıcı yayınların yasaklanması, 30' uncu maddede ise 5996 sayılı yasanın 40. Maddesine "r" bendi eklenerek "...yanıltıcı yayın yapan kişilere yirmi bin Türk Lirasından elli bin Türk Lirasına kadar idari para cezası verilir" ifadesiyle bunu yapanların cezalandırılacağı anlaşılmaktadır.

Kamuoyunda bilinenin aksine, gıda güvenliği konusunda tüketicide endişe, korku ve güvensizlik yaratarak, tüketicinin tüketim alışkanlıklarını olumsuz etkileyen, gerçeğe aykırı yanıltıcı yayınların

hangisi olduğuyla ilgili kararı bilime dayalı biçimde verecek bir bilimsel kurulun yasal düzenleme içerisinde yer almadığını önemle vurgulamak isteriz. Tarım ve Orman Bakanı'nın vermiş olduğu demeçlerden yola çıkarak böyle bir kurulun yasal düzenlemede yer alacağı düşüncesi hakim olmuş fakat torba yasa tasarısı içinde böylesine bir oluşuma yer verilmemiştir. Yetkililerle yapılan görüşmelerde oluşturulacak bir bilimsel kurulun 5996 sayılı yasanın 43. Maddesinde ifade edilen "Komisyonlar ve ilgili kuruluşlarla işbirliği" çerçevesinde ele alınması gereken bir konu olduğu söylenmektedir.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası olarak yıllardır yapmış olduğumuz bilimsel, mesleki ve teknik kongre, sempozyum, panel, çalıştay, konferans, söyleşi ve seminerlerimizde gıdada bilgi kirliliği gündem yapılmış, açılış konuşmalarımızın, oturumlarda yapılan sunumlarımızın konu başlığı olmuş ve sonuç bildirgelerimize, basın açıklamalarımıza yansiyarak kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Geçen yıl düzenlenen 3. Tarım Şurası'nın yerel ayakları dahil olmak üzere yapılan hazırlık toplantılarına katılarak konuyla ilgili Gıda Mühendisleri Odası'nın görüşü, dosya halinde teslim edilmiş, raporlara geçmiş ve sonuç bildirgesine de yansımıştır. Tarım şurasının çıktısı olan bu sonuç bildirgesinde gıdada bilgi kirliliğine yol açan yanıltıcı yayınlarla ilgili bir yasal düzenleme yapılması ve cezai yaptırım şartının olması genel kabul görmüş ve somut olarak ortaya çıkmıştır.

Gelinen noktada, yukarıda yaptığımız eleştiri hakkımızı saklı tutmak kaydıyla bir torba yasa tasarısı içinde yapılan düzenlemeyle konunun ele alınması sevindirici olmakla birlikte kimi endişeleri de beraberinde getirmiştir. Yasa taslağında neyin yanıltıcı yayın olduğuna karar verecek olan kurulda temsiliyetin nasıl olacağı ve kurulun bağımsızlığının nasıl sağlanacağı net değildir. Bu konudaki kaygıları gidermek ve düzenlenecek oluşuma güven sağlamak için, yanıltıcı yayının değerlendirilme süreci hiçbir şüpheye yer bırakmayacak şekilde tanımlanmalı ve bilimsel içerikli yayınların, ilgili meslek odalarının ve sivil toplum kuruluşlarının görüş ve önerilerinin önünü kesecek sansür boyutuna ulaştırılmamalıdır. Unutulmamalıdır ki şu an var olan bilgi kirliliği ortamının tek nedeni yasal düzenleme eksikliği değil; topluma sürekli ve bilimsel temelli bilgi aktaran, toplum nezdinde güvenilirliği olan bir kurum veya kurulun yokluğudur. Kamuoyunda yaratılan bu kaygının aşılabilmesi için düzenlenen taslak metinde yer almamakla birlikte, 5996 sayılı yasanın 43. Maddesi uyarınca kurulması planlanan, adı "bilimsel kurul" olan yapının fiilen "sansür" kuruluna evrilmesine yönelik endişeler giderilmelidir. Yasal temeli olmayan bilimsel danışma kurulunun sorunlara çözüm olması beklenemez.

Üniversitelerin Gıda Mühendisliği Bölümleri başta olmak üzere, konuyla ilgili fakülte ve bölümler ile kamu kurumunu niteliğindeki meslek kuruluşlarının temsiliyetinin sağlandığı demokratik, bağımsız ve tarafsız bir Gıda Bilim Kurulu (veya Gıda Güvenliği Kurulu) oluşturulmalıdır. Bu kurulun bağımsız bir kurul olacağı, bilim insanları ve kamu kurumunu niteliğindeki kurumların temsilcilerinden oluşacağı yasadışı açıkça yer almalı; çalışma esas ve usullerini belirleyecek olan yönetmelik hükümleri ise katılımcı



bir biçimde ilgili kesimlerle toplantılar halinde düzenlenmelidir. Böylesi bir düzenleme ile kurula sadece yayın inceleme yetkisi verilmemeli, aynı zamanda gıda güvenliğine ilişkin güncel ve olası bütün riskleri değerlendirmesi yanında, gıda mevzuatı ve politikalarına yönelik öneriler sunması sağlanmalıdır.

Aksi taktirde medya kuruluşları herhangi bir ceza ile karşılaşmaları endişesi ile oto sansür uygulayarak bilimsel, tüketici için faydalı yayınlardan dahi uzak durabilecekler. Medya üzerindeki baskının neden olabildiği oto sansür uygulamalarına her gün rastlamaktayız.

Yasa teklifinin 30' uncu maddesinde yer aldığı şekliyle taklit ve tağşiş edilmiş gıdalar, kişilerin hayatını ve sağlığını tehlikeye sokacak gıdalardan ayrı olarak değerlendirilmiş ve bunu yapanlara karşı daha hafif cezalar düzenlenmiştir. Taklit bir ürünü hiç olmadığı bir ürünmüş gibi sunmak, tağşiş ise bir gıda maddesinin temel özelliğini veren bir ögeyi çıkartarak, yerine aynı değeri taşımayan bir ögenin eklenmesi ve bu yolla ilgili gıdayı daha değerli bir şekilde karıştırmak ve sağlığını bozmak anlamlarını taşımaktadır. Bala şeker katmak, peynir yapımında süten kendi yağını uzaklaştırarak bitkisel yağ kullanmak ve bu ürünleri gerçeği gibi pazarlamak en çok karşılaşılan tağşişler içerisinde. Çoğu zaman gıdada taklidin tüketiciyi sadece maddi yönden zarara uğrattığı düşünülürken, aslında büyük bir usulsüzlük olduğu gözden kaçırılmaktadır. Bu usulsüzlüğü yapan bir kurumun tağşiş yaparken insan hayatını ve sağlığını tehlikeye sokmayacağı düşünmek yanlış bir yaklaşım olacaktır. Her bir tağşiş olayı aynı zamanda en az bir gıda güvenliği

riskine temel oluşturmaktadır. Dolayısıyla yapılacak olan yasal düzenlemenin kendisiyle de çelişmemesi için taklit ve tağşişin düzenlemedeki otuzuncu maddenin "a" bendinde olduğu gibi değerlendirilerek yaptırım getirilmesi gerekmektedir.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası olarak, gıda ile ilgili tüm süreçlerde gıda güvenliğinin sağlanmasına yönelik denetimlerle ilgili yetersizliklerin giderilmesi (başta Gıda Mühendisleri olmak üzere ilgili mesleklerin istihdamının sağlanması, yetkilendirilmiş gıda danışmanlığı projelerinin hayata geçirilmesi ve yeterli sıklıkta denetimin yapılması), risk değerlendirme ile ilgili Daire Başkanlığı'nın Bakanlığın bir birimi olmaktan çıkarılarak, AB ülkelerinde olduğu gibi bağımsız ve özerk bir yapıya kavuşturulması, Gıda ile ilgili bileşenlerden (Meslek Odaları, Sivil Toplum Kuruluşları, Üniversiteler, Sektör vd.) "Gıda Güvenliği Kurulu" veya "Gıda Bilim Kurulu" oluşturulması, dahası, gıdaya ilişkin konulara odaklanan ayrı bir Gıda Bakanlığı kurulması noktasında çözülemeyen sorunların süregeldiği değerlendirilmektedir.

Hazırlanan bu ve benzeri yasal düzenlemelerle ilgili olarak, konunun uzmanı olan, doğrudan bu konuyla ilgili çalışmaları bulunan ve aynı zamanda her türlü çıkar ilişkisinden uzak olan başta TMMOB Gıda Mühendisleri Odası gibi meslek kuruluşlarının bilgi, birikim, deneyim görüşü ve önerilerinden yararlanılması ve değerlendirilmesi gerektiği inancıyla, yasa tasarısının TBMM Genel Kuruluna gelmeden önce ihtisas komisyon ve alt komisyonlarında görüşülürken ifade edilen tüm konuların takipçisi olacağımızı kamuoyuna saygıyla duyuruyoruz.

## BASINDA ODAMIZ

2012'de iki üründe hile yapan bir firma, 2019'da hileli ürün sayısını 43'e çıkardı

### HEP AYNI FİRMALAR!

Bakanlığın hileli gıda üretimi yapan firmaları teşhir ettiği listeler artık yayılmıyor. Hemen hemen her sene aynı firmalar, cüzi miktarda ceza ödeyip hileli üretim yaptıkları marka ve ürün sayısını arttırıyor.

Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirali'nin hileli gıda üretimi yapan firmalara "en ağır para ve hapis cezasının" getirildiği de yarasızın üzerinden mercekler se bir sene boyunca ancak sile konusuna firmalara hileli gıda üretimi yapıyor. Bu yıla da aynı firmalar, hile yaptıkları tespit edilmeden sonra eliti maddesini cezaya dönüştürüyor. Aynı firmalar her sene aynı firmaların hileli gıda üretimi yapıyor. Bu yıla da aynı firmalar, hile yaptıkları tespit edilmeden sonra eliti maddesini cezaya dönüştürüyor. Aynı firmalar her sene aynı firmaların hileli gıda üretimi yapıyor. Bu yıla da aynı firmalar, hile yaptıkları tespit edilmeden sonra eliti maddesini cezaya dönüştürüyor.

2012'de iki üründe hile yapan bir firma, 2019'da hileli ürün sayısını 43'e çıkardı

2014'te "İtmar İhsan Kocak" markalı ocakta kasareti kullanan Afyon Zeka Sucukları Et ve Et Ürünleri firması ise 2019'da aynı firmaların hileli gıda üretimi yapıyor. Bu yıla da aynı firmalar, hile yaptıkları tespit edilmeden sonra eliti maddesini cezaya dönüştürüyor. Aynı firmalar her sene aynı firmaların hileli gıda üretimi yapıyor. Bu yıla da aynı firmalar, hile yaptıkları tespit edilmeden sonra eliti maddesini cezaya dönüştürüyor.

Yeni markalarla hileli gıda üretimi yapıyor. Bu yıla da aynı firmalar, hile yaptıkları tespit edilmeden sonra eliti maddesini cezaya dönüştürüyor. Aynı firmalar her sene aynı firmaların hileli gıda üretimi yapıyor. Bu yıla da aynı firmalar, hile yaptıkları tespit edilmeden sonra eliti maddesini cezaya dönüştürüyor.



676 bin 409 kayıtlı işletmeyi sadece 6 bin 825 kişi denetliyor. On binlerce gıda mühendisi ise işsiz.

### Mevzuat değişikliği lazım

2018 sonu itibarıyla Türkiye'de hayvân ve tavuk işletme sayısı 674 bin 409, bu işletmelerin denetiminde görevli kişi sayısı ise sadece 6 bin 825'tir. Bu durumda gıda güvenliğinin sağlanması için mevzuat değişikliği gerekmektedir.

Mevzuat değişikliği yapılarak denetimlerin artırılması ve denetimlerin etkinleştirilmesi gerekmektedir. Ayrıca denetimlerin sıklığı artırılmalı ve denetimlerin kalitesi artırılmalıdır.

Mevzuat değişikliği yapılarak denetimlerin artırılması ve denetimlerin etkinleştirilmesi gerekmektedir. Ayrıca denetimlerin sıklığı artırılmalı ve denetimlerin kalitesi artırılmalıdır.



YAŞAR UZUMÇU GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI BŞK.

### KIYMA, ÇAY, BAL, ZEYTİNYAĞI, YOĞURT...

AGRO TV CANLI

YAŞAR UZUMÇU TMMOB GIDA MÜH. ODASI YÖN. KUR. BŞK.

MERVE EKİNCİ HABER MÜDÜRÜ

@agro\_turkey 0535 260 16 65

WHATSAPP HATTI: 0535 260 16 65

TÜRO 1 | KURU 1 | 1000 DA İSE UZAYA FIRILATILACAK. \*\*\* BAYKAR SAVUNMA'NIN YAPTIĞI YERLİ İLK UÇAN ARABA CEZELİ, İL UÇUYU EKMEKLİKLERİ... PATATES 154... BUĞDAY UNU 2,43... CEVİZ KABUKLU 2128

Mevzuat değişikliğini aşağıdaki linkten takip edebilirsiniz.

resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/10/20201031-7.htm



## Birimlere erişin

<b>Genel Merkez</b> Yaşar ÜZÜMCÜ Başkan gidamo@gidamo.org.tr Tel: 0312 418 28 26	<b>Adana Şube</b> Şehmus ALPARSLAN Şube Başkanı adana@gidamo.org.tr Tel: +90 322 4586911	<b>Antalya Şube</b> Ali MANAVOĞLU Şube Başkanı antalya@gidamo.org.tr Tel: +90 242 3229277	<b>Bursa Şube</b> Serkan DURMUŞ Şube Başkanı bursa@gidamo.org.tr Tel: +90 224 4534741	<b>İstanbul Şube</b> İsa TAHTA Şube Başkanı istanbulsube@gidamo.org.tr Tel: +90 212 2113305	<b>İzmir Şube</b> İ. Uğur TOPRAK Şube Başkanı izmirsube@gidamo.org.tr Tel: +90 232 3739436
<b>Konya Şube</b> M. Hulusi ADA Şube Başkanı konyasube@gidamo.org.tr Tel: +90 332 2343340	<b>Mersin Şube</b> Yusuף DEĞİRMENCI Şube Başkanı mersinsube@gidamo.org.tr Tel: +90 324 3289713	<b>Aydın Temsilciliği</b> Nilgün OLAN aydin@gidamo.org.tr Tel: +90 505 2054416	<b>Balıkesir Temsilciliği</b> balikesir@gidamo.org.tr	<b>Bolu Temsilciliği</b> Cem KÖSEMECI bolu@gidamo.org.tr Tel: +90 538 5796900	<b>Denizli Temsilciliği</b> Esin AYSAN denizli@gidamo.org.tr Tel: +90 530 3826662
<b>Diyarbakır Temsilciliği</b> Yeter ÇELİK diyarbakir@gidamo.org.tr Tel: +90 543 7171727	<b>Erzurum Temsilciliği</b> Murat KARAOĞLU erzurum@gidamo.org.tr Tel: +90 546 2351865	<b>Eskişehir Temsilciliği</b> Özgür YAYLA eskisehir@gidamo.org.tr Tel: +90 532 3974210	<b>G.Antep Temsilciliği</b> Onur AYDIN gaziantep@gidamo.org.tr Tel: +90 554 3401603	<b>Karaman Temsilciliği</b> Erkan SUNAOĞLU karaman@gidamo.org.tr Tel: +90 533 5455508	<b>Kayseri Temsilciliği</b> Ergül TÜRKARSLAN kayseri@gidamo.org.tr Tel: +90 544 7743861
<b>Kocaeli Temsilciliği</b> Sema OLKUN KOPAL kocaeli@gidamo.org.tr Tel: +90 507 6152609	<b>Malatya Temsilciliği</b> Cem FİDAN malatya@gidamo.org.tr Tel: +90 533 5122640	<b>Manisa Temsilciliği</b> manisa@gidamo.org.tr	<b>Mardin Temsilciliği</b> Muhammed ARSLAN mardin@gidamo.org.tr Tel: +90 546 9457321	<b>Ordu Temsilciliği</b> Ferit ARICI ordu@gidamo.org.tr Tel: +90 505 2746138	<b>Rize Temsilciliği</b> Harun ERKAN rize@gidamo.org.tr Tel: +90 531 7920253
<b>Samsun Temsilciliği</b> Mustafa MORTAŞ samsun@gidamo.org.tr Tel: +90 549 4491955	<b>Tekirdağ Temsilciliği</b> Şakir ADA tekirdag@gidamo.org.tr Tel: +90 530 2094472	<b>Tokat Temsilciliği</b> Nurcan ÖZEL tokat@gidamo.org.tr Tel: +90 543 8892924	<b>Van Temsilciliği</b> Emrullah ATİŞ van@gidamo.org.tr Tel: +90 538 8504245	<b>Zonguldak Temsilciliği</b> Tuğrul DERELİ zonguldak@gidamo.org.tr Tel: +90 542 4264810	